



31. marts 2006

Åbent samråd om Fødevarestyrelsens resultatkontrakt og den seneste uges udvikling i sagen om Fødevarestyrelsen – nyt tidspunkt

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt familie- og forbrugerminister Lars Barfoed i samråd om Fødevarestyrelsens resultatkontrakt. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 5. april 2006 i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder 5 minutter efter familie- og forbrugerministerens besvarelse af § 20-spørgsmål i folketingsalen dog tidligst kl. 14.30.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for, om Fødevarestyrelsens resultatkontrakt stillede krav om, at de relevante virksomheder skulle have ét besøg pr. virksomhed i 2005. Ministeren er endvidere bedt om at forklare, hvorfor ministeren under samrådet den 29. marts 2006 ikke orienterede om det korrekte indhold af Fødevarestyrelsens resultatkontrakt, og dermed påtog sig det fulde ansvar for, at der er 2100 virksomheder, som ikke har fået besøg af fødevarerkontrollen i 2005. Endelig er ministeren bedt om at redegøre for den seneste uges udvikling i skandalerne i Familie- og Forbrugerministeriet, herunder for det manglende egenkontrolprogram og kontrollen heraf, faldet i antal af laboratorieprøver fra 2001 til 2005 og for oplysningerne på ministeriets hjemmeside om, at Fødevarestyrelsen har levet op til de overordnede mål for kontrol.

Alle samrådsspørgsmålene kan læses på www.folketinget.dk under Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, alm. del – samrådsspørgsmål nr. AA, BA og BB.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 senest tirsdag den 4. april 2006 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38

Tilmelding:

Kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34